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ادامه از صفحه یک
 از مردم مظلوم فلسطین، غزه و لبنان که بیش از 
یک سال است تحت شدیدترین فشار‌ها و حملات 
رژیم صهیونیستی قرار دارند، استفاده کند، وقت 
و منابع خود را صرف ترویج فرهنگ‌های بیگانه و 
سرمایه‌گذاری در برنامه‌های مبتذل کرده است. 
به جرات می توان گفت همین  بی توجهی حاکمان 
کشورهای عربی به وضعیت مردم غزه و لبنان است 
که اسرائیل را در اقداماتش در این مناطق جستورتر 
کرده است.  در طرف دیگر ثروت نفتی عظیمی که 
خداوند به این سرزمین عطا کرده است، می‌توانست 
برای تقویت اتحاد امت اسامی و حمایت از 
مظلومان استفاده شود. اما این ثروت، امروز در 
خدمت قدرت‌های غربی قرار گرفته و از طریق 
قراردادهای تسلیحاتی و سیاسی به جنگ‌افروزی 
در جهان اسلام کمک می‌کند. هر بمبی که بر سر 
کودکان غزه فرو می‌ریزد و هر گلوله‌ای که در سینه 
مسلمانان یمن جای می‌گیرد، بخشی از معامله‌های 
ننگین عربستان سعودی با قدرت‌های استکباری 
است. این معاملات، نه‌تنها خیانتی به امت اسلام، 
بلکه لکه ننگی بر پیشانی رهبران این کشور است. 

فشارهای داخلی برای محدود کردن 
بن سلمان 

واقعیت این  است که بن سلمان اعتقاد دارد که  
برای چندین دهه عربستان به عنوان یک جامعه  
بسته با محدودیت های شدید دینی شناخته 
و  اکنونوقت آن رسیده که از طریق سند 2030 
تغییراتی در سطح فرهنگی جامعه عربستان ایجاد 
کند  بنابراین وی  از زمان روی کار آمدنش در سال 
۲۰۱۷، تغییرات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی 
متهورانه‌ای انجام داده است که بارزترین آن صدور 
مجوز رانندگی زنان و حضور آنان در فعالیت‌های 
هنری و ورزشی، برگزاری کنسرت های موسیقی 
و نمایش مدهای بین المللی، افتتاح قمارخانه‌ها،   
متنوع‌سازی منابع درآمدی کشور و تأکید بر 
توسعه گردشگری و آغاز پروژه‌های بزرگ مانند 
شهر نئوم  است.  طرفداران بن سلمان معتقدند  
وقتی در مراسم‌ها و فستیوال‌ها، سوپراستارهایی 
حضور پیدا می‌کنند که توانایی جذب طرفداران 
را دارند این امر عاوه بر اثرات اقتصادی همچون 
فروش بلیط و افزایش گردشگری، موجب تغییراتی 
در فرهنگ مردم می‌شود همچنین با افزایش 
جشن‌های این چنینی، عربستان از مورد توجه 
قرار گرفتن توسط مردم جهان بهره می‌برد، خود 
را به جهان می‌شناساند و می‌تواند سرمایه‌گذارانی 
از سراسر جهان جذب کند. اما مهم ترین گروهی 
که در جامعه عربستان از سیاست جدید بن سلمان 
عصبانی هستند سلفی‌ها، روحانیون و برخی 
شهروندان عادی بوده  که بروز چنین چهره‌ای از 
کشورشان را نمی‌پذیرند. آنها این تغییرات را مغایر 
با اصول اسلامی و هویتی عربستان می دانند و بیم 
آن دارند که ترویج فرهنگ غربی موجب تضعیف 
اخلاقیات در جامعه شود. از این رو یکی دو سال 
اخیر فشارهایی از سوی نهادهای مذهبی و سلفی‌ها 
برای محدود کردن  سیاست‌های بن‌سلمان تشدید 
شده است.  اکنون موفقیت بن سلمان در این 
مسیری که پا گذاشته  به تلاش وی برای ایجاد 
توزان میان خواسته‌های نسل جوان و ارزش های 

سنتی جامعه عربستان بستگی دارد. 

سرمقاله

عارف: 

 از پتانسیل انقلاب، بهره مناسب 
را نبرده‌ایم

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه کتابخانه ملی 
سابقه‌ای حدود یک قرن دارد، افزود: نگاهی که 
دولت به کتابخانه ملی و اسناد آن دارد، نگاه راهبری، 
راهنمایی و نظارت علمی بر همه مجموعه‌های 
علمی آن است بدون اینکه بحث دخالت مطرح 
باشد. »محمدرضا عارف« در مراسم تکریم 
»علیرضا مختارپور قهرودی« و معارفه »غلامرضا 
امیرخانی« رئیس جدید سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی گفت: کتاب و کتابخوانی در فرهنگ غنی 
ایرانی و انقلاب جایگاه ویژه‌ای دارد و لذا باید امور 
فرهنگی و ساماندهی فرهنگ در اولویت قرار گیرد.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه کتابخانه ملی 
سابقه‌ای حدود یک قرن دارد، افزود: نگاهی که 
دولت به کتابخانه ملی و اسناد آن دارد، نگاه راهبری، 
راهنمایی و نظارت علمی بر همه مجموعه‌های علمی 
آن است بدون اینکه بحث دخالت مطرح باشد.عارف 
با تاکید بر اینکه بسیاری از کتابخانه‌های سراسری 
کشور مالک فرهنگی ندارد تا به نیازها و کمبودهای 
آن بپردازد، تصریح کرد: کتابخانه ملی نه تنها در 
کشور بلکه در حوزه تمدنی ایران جایگاه مهمی 
دارد.وی ادامه داد: از فرهنگ، دانش و آن چیزی که 
باید معرف انقلاب ما باشد غافل بوده‌ایم. از پتانسیل 
و فرهنگی بودن انقلاب، بهره مناسب را نبرده‌ایم. آیا 
جایگاه مراکز فرهنگی ما جایگاهی تاثیرگذار حداقل 
در حوزه تمدنی ایران بوده‌ است؟معاون اول رئیس 
جمهور تاکید کرد: باید در میان مسئولان کسانی 
باشند که درگیر مسائل جاری نشوند و خود را فقط 

متولی و دنبال کننده امور فرهنگی بدانند. 
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اخبار کوتاه
رئیس بسیج: 

تا فرو ریختن ساختار رژیم 
صهیونیستی فاصله اندکی مانده 

است
رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: رژیم 
صهیونیستی در همه مولفه‌های سیاسی، 
نظامی و اقتصادی دچار فروپاشی شده است 
و البته تا فرو ریختن ساختار این رژیم، فاصله 
اندکی مانده است. این آمریکایی‌ها هستند که 
این رژیم را با تزریق پول، ساح و تجهیزات 
سر پا نگه داشته است.به گزارش ایسنا، 
سردار پاسدار غلامرضا سلیمانی در حاشیه 
آیین تجدید میثاق بسیجیان با آرمان های 
حضرت امام خمینی )ره( گفت: امام امت بعد 
از جمهوری اسلامی در فکر آزادی فلسطین 
و قدس شریف بودند.وی ادامه داد: پشتیبانی 
ملت ایران از مسلمانان  و جهان اسلام طی 45 
سال گذشته کم نظیر بوده است. بسیج 20 
میلیونی که به دهها میلیون نفر افزایش یافته 
است، پرچمدار این مسیر است. بسیج را فقط 
به عضویت در این نهاد نمی‌شناسیم، بلکه افراد 
بسیاری هستند که عضو این نهاد نیستند، 
اما باور و رفتارشان بسیجی‌وار است. ملت 
ایران یک ملت فداکار، ارزش‌آفرین‌، تمدن‌ و 
ارزش‌ساز است و هدف بسیج هم همین است.

 رئیس‌جمهور به 
سیستان و بلوچستان می‌رود

رئیس‌جمهور در اولین سفر استانی خود به 
سیستان و بلوچستان خواهد رفت.به گزارش 
ایسنا، مسعود پزشکیان به زودی به استان 
سیستان و بلوچستان خواهد رفت.این اولین 
سفر استانی رئیس دولت چهاردهم خواهد 
بود.رئیس‌جمهور در اولین گفت وگوی 
تلویزیونی خود در روز ۱۰ شهریور درباره 
سفرهای استانی گفت: »سفرهای استانی را 
حتما آغاز خواهیم کرد؛ ولی دو مساله وجود 
دارد. ما بودجه را به مجلس می بریم و مجلس 
آن را تصویب می کند. من اگر به استان بروم و 
وعده دهم ولی اگر پول نباشد نتیجه چه می 
شود؟ پول هست که وعده می دهم یا نیست؟ 
نتیجه همین پروژه هایی است که کلنگ 
خورده و نیمه تمام است. بالای ۱ میلیون 
میلیارد سرمایه در پروژه‌های نیمه تمام وجود 
دارد و هیمن مقدار لازم دارد تا تمام شود. 
شکی نیست که باید بین مردم برویم ولی وعده 

ای نمی‌دهم که نتوانم عمل کنم.«

تخت‌روانچی: 

روابط نزدیک ایران و عربستان 
در خدمت منافع کل منطقه 

خواهد بود
معاون سیاسی وزارت امور خارجه گفت: ایران 
و عربستان سعودی دو کشور برادر و همسایه 
با اشتراکات فراوان هستند و روابط نزدیک 
آنها در خدمت منافع کل منطقه خواهد بود. 
مجید تخت‌روانچی معاون سیاسی وزارت امور 
خارجه در صفحه خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: در سفر به عربستان، ملاقات 
خیلی سازنده و پرثمری با همتای خود ولید 
الخریجی داشتم که در آن موضوعات مختلف 
مورد علاقه در سطوح دوجانبه، منطقه‌ای و 

بین‌المللی مورد بحث قرار گرفتند.
وی تاکید کرد: ایران و عربستان سعودی دو 
کشور برادر و همسایه با اشتراکات فراوان 
هستند و روابط نزدیک آنها در خدمت منافع 
کل منطقه خواهد بود.مجید تخت روانچی 
که در صدر هیاتی به ریاض سفر کرده است 
روز دوشنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۳ با ولید الخریجی 
قائم مقام وزیر خارجه سعودی دیدار و گفت 

وگو کرد.

سفیر ایران در روسیه:

 توافقی هسته‌ای میان ایران و 
غرب تاثیری بر روابط با مسکو 

نخواهد داشت
سفیر ایران در روسیه گفت که تهران و مسکو 
بر اساس روابط همسایگی به همکاری‌های 
خود ادامه می‌دهند و حصول توافقی هسته‌ای 
میان ایران و غرب تاثیری بر روابط آن‌ها 

نخواهد داشت.
به گزارش ایسنا، »کاظم جلالی« سفیر ایران 
در روسیه گفت که در صورت انجام شدن 
توافقی هسته‌ای میان ایران و کشورهای 
اروپایی، تغییری در روابط میان تهران و مسکو 
ایجاد نخواهد شد.خبرگزاری نووستی گزارش 
داد که جلالی در گفت‌وگویی با این خبرگزاری 
در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا حصول 
توافقی درباره موضوع برنامه هسته‌ای ایران با 
کشورهای اروپایی تاثیری بر روابط تهران-
مسکو خواهد داشت، گفت: نه، ما ۲ همسایه 
هستیم و مسلما، راهی برای همکاری‌مان 
پیدا کرده‌ایم و به دلیل عنصر همسایگی 
و رویکردهای مشترکی که ایران و روسیه 
دارند، باهم همکاری می‌کنیم و هیچ عامل 
خارجی‌ای تاثیری بر توسعه همکاری و روابط 

میان کشورهایمان نخواهد داشت.

مجری دیگر فاکس نیوز وزیر ترامپ شدکرملین: وضعیت در اوکراین را تحت رصد قرار داده‌ایمچین: پکن آماده افزایش همکاری‌ها با روسیه است
وزیر خارجه چین در گفت‌وگو با همتای روس خود تأکید کرد که پکن آمده است تا 
همکاری‌ها بین دو کشور افزایش یابد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، وزارت 
خارجه چین اعلام کرد که »وانگ یی« وزیر خارجه این کشور در دیدار با »سرگئی لاوروف« 
وزیر خارجه روسیه تأکید کرده که پکن آماده همکاری با روسیه است تا همکاری‌ها بین دو 
کشور را افزایش دهد و انگیزه‌های جدید برای تعاملاتشان ایجاد شود.وی دراین‌باره گفت: 
چین مایل است که همچنان به تقویت همکاری‌های بیشتر با روسیه ادامه دهد و انگیزه‌های 
جدید برای تعامل راهبردی همه‌جانبه بین روسیه و چین ایجاد کند و کمک‌های لازم برای 

توسعه و ایحای دو کشور و اصلح حکمرانی جهانی ارائه دهد.

سخنگوی کرملین تاکید کرد ارتش روسیه بعد از گزارش‌های اخیر درباره قصد کی‌یف برای استفاده 
از موشک‌های دوربرد برای حمله به خاک روسیه، وضعیت را تحت رصد بسیار نزدیک قرار داده است.
به گزارش ایسنا، »دیمیتری پسکوف«، سخنگوی کرملین در گفتگوی خود با خبرنگاران در واکنش 
به گزارش‌های اخیرا منتشر شده در رسانه‌های آمریکایی درباره مجوز واشنگتن به کی‌یف به منظور 
حملات با موشک‌های دوربرد دریافتی از آمریکا به خاک روسیه تاکید کرد ارتش روسیه وضعیت در 
اوکراین را تحت رصد بسیار نزدیک قرار داده است.روزنامه »نیویورک تایمز« آمریکا روز یکشنبه به 
نقل از منابعی در دولت آمریکا گزارش کرد »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا برای نخستین بار به 

اوکراین اجازه داده از موشک‌های دوربرد آمریکایی برای حمله به خاک روسیه استفاده کند.

انتصاب یک مجری دیگر فاکس نیوز به عنوان وزیر توسط ترامپ؛ »سین دافی« وزیر 
حمل‌ونقل شد. دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا، سین دافی نماینده سابق کنگره 
و مجری فاکس نیوز را به عنوان وزیر حمل و نقل دولت خود انتخاب کرد.رئیس‌جمهور 
منتخب آمریکا اعلام کرد که پیت هگزت مجری شبکه فاکس‌نیوز و نظامی سابق این کشور 
را به عنوان وزیر دفاع انتخاب کرده است.دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا، سین 
دافی نماینده سابق کنگره از ایالت ویسکانسین و مجری اخبار اقتصادی شبکه فاکس نیوز 
را به عنوان وزیر حمل و نقل دولت خود انتخاب کرد.این دومین وزیر معرفی شده از سوی 

ترامپ از بین مجریان شبکه فاکس نیوز است. 

رئیس جمهور حل و فصل تنش‌ها و مسایل خارجی 
کشور را از ضرورت‌های اجرای حداکثری برنامه‌های 
کلان نظام و رسیدن به رشد اقتصادی 8 درصدی 
عنوان  و گفت: هم‌زمان دستگاه را موظف کرده‌ایم که 
شرکت‌های دولتی زیر مجموعه را ساماندهی کنند؛ 
بنگاه‌های اقتصادی دولتی امانت مردم در دستان ما 
هستند و هر کس که به مدیریت یک بنگاه اقتصادی 
دولتی منصوب می‌شود، باید متعهد باشد که در 
صورت ناتوانی از سودده کردن بنگاه باید زیان‌های 
وارده را جبران کند.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان 
در دیدار اعضای شورای مرکزی و دبیران استانی حزب 
اعتدال و توسعه، ضمن ابراز خرسندی از این دیدار 
و با تأکید بر اینکه باور دارم وفاق و رسیدن به زبان 
و نگاه مشترک تنها راه رفع مشکلات است، اظهار 
داشت: راه سختی پیش‌رو داریم، اما تلاش می‌کنیم 
با غلبه بر منیت‌ها، قدرت‌طلبی‌ها و زیاده‌خواهی‌ها 
در مسیر رسیدن به اهداف و رفع مشکلات به پیش 
برویم.رئیس جمهور با بیان اینکه جامعه قدرتمند 
و نظام اجتماعی مستحکم لازمه یک حاکمیت 
کارآمد است، افزود: برای اینکه حاکمیت کشور در 
یک مسیر صحیح حرکت کند، نیاز به مشارکت فعال 
و موثر سازمان‌های مردم‌نهاد و بخش مردمی داریم. 
همچنین باید با تکیه بر تجربه پیامبر گرامی اسلام در 
جامعه‌سازی و ایجاد وفاق و برادری در مدینه و مکه، 
کاری کنیم که ظرفیت‌های جامعه در یک راستا و 
برای آبادانی و ساختن کشور هم‌افزا شود.پزشکیان 
با اشاره به دعای بیستم صحیفه سجادیه تصریح 
کرد: بنده خودم وقتی در جوانی این فراز از صحیفه 
سجادیه را می‌خواندم می‌گفتم مگر می‌شود به کسی 

که به ما بدی می‌کند، خوبی کنیم، اما بعدتر به این 
نتیجه رسیدم که انسان‌های دارای روح بلند و ظرف 
وجودی بزرگ می‌توانند جواب بدی را با خوبی بدهند 
و افرادی را که به آنها بدی کردند را جذب کنند.
رئیس جمهور با اشاره به اظهارات یکی از حاضران 
در جلسه مبنی بر به کارگیری افرادی در دولت که 
در انتخابات به رقیب وی رای داده‌اند، گفت: امروز 
بنده به تبعیت از فرمایشات و سیره پیامبر و ائمه، هر 
فردی را که بتواند در چارچوب اسناد و سیاست‌های 
کلان نظام، به پیشبرد اهداف دولت در ساختن ایران 
به ما کمک کند، حتی اگر به من بدی کرده باشد، به 
کار خواهم گرفت، تا چه رسد به اینکه در انتخابات 
به رقیب من رای داده باشد.پزشکیان با بیان اینکه 
سند چشم‌انداز و سیاست‌های کلان کشور حاصل 

عقل جمعی است و هیچ کس نمی‌تواند در اهداف 
و رویکرد کلی آنها که رساندن کشور به جایگاه اول 
منطقه و الهام‌بخش شدن آن است، خدشه و تردیدی 
وارد کند، خاطرنشان کرد: کیست که از قرار گرفتن 
کشور در جایگاه برتر منطقه بدش بیاید؛ در مدت 
سپری شده از دولت تلاش کرده‌ایم طرح‌ها و اقدامات 
توسعه‌ای کشور را معطوف به هدف رسیدن به جایگاه 
اول منطقه بازنگری کنیم. بر همین اساس از طراحان و 
مجریان این طرح‌ها از جمله خط‌آهن زاهدان-چابهار 
و نیز توسعه منطقه مکران خواستم که طرح و اقدامات 
خود را به سطحی ارتقا دهند که پس از اجرا و پایان 
یافتن، واقعا ما را به نقطه‌ای بالاتر از یا حداقل هم‌تراز 
کشورهای دیگر منطقه برساند.رئیس جمهور با تأکید 
بر اینکه به عنوان یک ایرانی مسلمان به هیچ وجه 

نمی‌پذیرم که ایران در عرصه‌های مختلف از هیچ 
کشور دیگری عقب‌تر باشد، اظهار داشت: یکی از 
حاضران برخورداری از طرح‌واره برای اتفاق‌نظر حول 
آن را ضروری عنوان کرد؛ باور به اینکه باید به اهداف 
سند چشم‌انداز برسیم، طرح‌واره و نقطه کانونی وفاق 
است. بنده در این مسیر از هر ایرانی که حاضر باشد 
برای تحقق اهداف این سند به ما کمک کند، بهره 
خواهم گرفت. این سند امضای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی را پای خود دارد و هر کس حاضر به کمک به 
اجرای آن باشد، در دایره ولایت است.پزشکیان با اشاره 
به انتصاب معاون رئیس جمهور، وزیر و استاندار از 
میان اقلیت‌های مذهبی، زنان و اقوام مختلف در دولت 
چهاردهم، آن را حاصل تلاش برای رسیدن به زبان و 
نگاه مشترک در میان بخش‌های مختلف حاکمیت 
دانست و افزود: اگر این همراهی و حمایت‌های رهبر 
معظم انقلاب اسامی نبود چنین دستاوردهایی 
نداشتیم؛ لذا بنده به دنبال این هستم که این وفاق را 
حفظ کرده و تقویت کنم تا بتوانیم از همه ظرفیت‌های 
کشور برای آبادانی ایران اسلامی بهره بگیریم.وی با 
بیان اینکه به عنوان یک ایرانی مسلمان به ایرانی و 
مسلمان بودن و باورهایم افتخار می‌کنم و استدلال 
علمی برای دفاع از آنها دارم، گفت: باور دارم که اگر 
ما صادقانه در میدان عمل کنیم، خداوند نیز درهای 
رحمتش را به روی ما خواهد گشود و ما را هدایت و 
یاری خواهد کرد. ما تلاش خود را خواهیم کرد و هر 
کجا هم که احساس کنیم بندی از سیاست‌های کلان 
یا سند چشم‌انداز مناسب اقتضائات روز نیست، طبق 
فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی با کارشناسی لازم 
نظرات اصلاحی خود را ارائه می‌دهیم تا اعمال شود.
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 رئیس جمهور در دیدار اعضای شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه:

خبر روز

وزیر امورخارجه کشورمان گفت: مذاکرات بسیار خوب و 
مثبتی در خصوص تحولات منطقه غزه و لبنان و روابط 
مستحکم و راهبردی با وزیر امورخارجه سوریه داشتیم. 
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در 
نشست خبری مشترک با بسام الصباغ وزیر خارجه 
سوریه اظهارداشت: مذاکرات بسیار خوب و مثبتی در 
خصوص تحولات منطقه غزه و لبنان و روابط مستحکم و 
راهبردی دو طرف داشتیم و اراده قطعی وجود دارد برای 
گسترش همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف و ما در کنار 
مردم و دولت سوریه بوده، هستیم و خواهیم بود.وی گفت: 
از ثبات و یکپارچگی سوریه استقبال می‌کنیم و هرگونه 
تلاش برای ناامن سازی این کشور را محکوم می‌کنیم. 
جنگ افروزی رژیم صهیونیستی از فلسطین به لبنان و 
سوریه نشان دهنده ماهیت ستیزه جو و توسعه طلب و 

جنایتکارانه رژیم صهیونیستی است که برای نقض صلح 
و ثبات منطقه است و انتظار داریم که جامعه جهانی و 
سازمان ملل به انفعال موجود خاتمه دهند و جنایات را 
محکوم کنند.عراقچی گفت: فکر می‌کنم ایران راهبرد 
خودش را به رژیم صهیونیستی و هر کسی که چشم 
طمع به تهدید ایران دارد ثابت کرده است؛ ما اجازه 
نمی‌دهیم که هیچ تجاوزی به خاک ایران بی پاسخ بماند 
و در خصوص آخرین تجاوز رژیم صهیونیستی گفتیم که 
ایران خودش را محق می‌داند که به این تجاوز واکنش 
داشته باشد و این بخشی از سیاست دفاعی ما است.
وی ادامه داد: ایران ثابت کرده که همواره تصمیمات 
هوشمندانه و بر اساس حکمت و درایت دارد و نه عجله 
داریم و نه تعلل می‌کنیم و از تصمیمات هیجانی خودداری 
می‌کنیم و در زمان مقتضی پاسخ می‌دهیم. سیاست فشار 

جواب نمی‌دهد و در عمل ثابت کردیم وقتی سیاست فشار 
حداکثری را در پیش گرفتند ایران مقاومت حداکثری 
را اعمال کرد و به اعتراف مقامات آمریکا سیاست آنها 
شکست خورده است. وزیر امور خارجه بیان کرد: توصیه 
ما این بوده که آنها به جای فشار حداکثری، عقلانیت 
حداکثری را پیش بگیرند و احتمالا نتیجه دیگری را 
خواهند گرفت.وزیر خارجه سوریه هم در این نشست 
بیان کرد: واقعیت این است که تشدید تنش اسرائیلی 
در منطقه ما در راستای پروژه آمریکایی و صهیونیستی 
است که هدف از آن ترسیم مجدد منطقه ما است و 
اسرائیل نیز ابزار این هدف است و البته توانستیم بسیاری 
از گروه‌های تروریستی را بیرون برانیم ولی کانون برخی 
گروه‌های تروریستی شمال سوریه هستند که در حال 
مبارزه با آنها هستیم.صباغ افزود: رژیم صهیونیستی در 
تحقق اهداف خودش شکست خورده و آنها می‌خواهند 
ما را در خاک کشور خودمان مشغول کنند ولی ما به این 

موضوعات توجهی نداریم.وزیر خارجه سوریه در خصوص 
موافقتنامه‌های دو کشور بیان کرد: ما کمیسیون عالی 
مشترک داریم، همچنین کمیسیون اقتصادی مشترک 
داریم که به زودی در دمشق جلسات خود را آغاز می‌کند. 
این دو کمیسیون تمام راه‌های همکاری دو کشور را 
بررسی می‌کنند. ما کاملا رضایت داریم از نتایج اما باید 
کارهای بیشتری انجام دهیم.وی ادامه داد: اینکه چگونه 
بتوانیم در مقابل با این تحریم‌های غیرقانونی مقابله کنیم، 
به اعتقاد ما باید سازوکارهایی را ایجاد کنیم تا آثار زیان 
بار تحریم‌ها را کاهش دهیم.وزیر امور خارجه سوریه در 
ادامه افزود: منطقه با تحولات عدیده ناشی از جنایات 
رژیم صهیونیستی مواجه است که آغاز آن علیه فلسطین 
بود و به لبنان کشیده شد و دیدیم که جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی در خاک سوریه هم صورت گرفته است. از 
جمله حمله به کنسولگری ایران در  سوریه که انجام شد 

و ما آن را محکوم کردیم.

 وزیر خارجه در نشست خبری با همتای سوری: 

هیچ تجاوزی به خاک ایران را به رسمیت نمی شناسیم


